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DEKRET DYKASTERII DS. KULTU BOŻEGO I DYSCYPLINY SAKRAMENTÓW

Prot. Nr 582/23
DLA PŁOCKA

Na pilną prośbę Jego Ekscelencji, Szymona Stułkowskiego, biskupa płockiego, wyrażoną listem z dnia 
1 września 2023 roku, mocą władzy udzielonej tej Dykasterii przez Papieża Franciszka, łaskawie zezwa-
lamy po uważnym wysłuchaniu, by wobec przedłużających się przyczyn związanych z niedostatkiem 
kapłanów tenże Ordynariusz miejsca mógł legalnie pozwalać kapłanom przebywającym na terytorium 
jego diecezji na celebrację czterech Mszy w niedziele i święta nakazane oraz trzech Mszy w dni powsze-
dnie, ilekroć będzie wydawać się to koniecznym dla dobra wiernych, zachowując jednak zawsze to, co 
wedle prawa powinno być zachowywane, zwłaszcza w zakresie kan. 951.

Przywileju tego udziela się na pięć lat.
Bez względu na jakiekolwiek przeciwne zarządzenia.
Dan w siedzibie Dykasterii do spraw Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów dnia 13 października 

2023 roku. 
 Artur kard. Roche
 Prefekt
 Abp Wiktor Franciszek Viola OFM
 Arcybiskup-Sekretarz
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DEKRET

W związku z aktualnymi potrzebami duszpasterskimi, związanymi m.in. z brakiem kapłanów, a tym 
samym z konicznością łączenia parafii, mając na uwadze dobro duchowe wiernych, na mocy dekre-
tu Dykasterii ds. Kultu Bożego i  Dyscypliny Sakramentów z  dnia 13 października 2023 r. (Prot. Nr 
582/23), pozwalam księdzu proboszczowi parafii Zeńbok i jednocześnie administratorowi parafii Łysa-
kowo na celebrację w ww. parafiach łącznie czterech Mszy św. w niedziele i święta nakazane oraz trzech 
Mszy św. w  dni powszednie. Jednocześnie należy zachować pozostałe przepisy prawa kanonicznego 
w tej materii.

Zgody tej udzielam na okres pięciu lat. 

Nr 2631/2023
Płock, dnia 7 grudnia 2023 r.
  † Szymon Stułkowski
  Biskup Płocki
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 8 grudnia 2023 r.

38/2023
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DEKRET

Kierując się stałą troską o rozwój pobożności całego lud Bożego, dla otoczenia szczególną czcią Jezu-
sa Chrystusa obecnego w Najświętszym Sakramencie Eucharystii, a także w celu zachęcenia wiernych 
do gorliwej modlitwy, rozważania i adorowania Jezusa Eucharystycznego, przychylając się do prośby 
ks. kan. mgr. Sławomira Krasińskiego, proboszcza parafii pw. św. Stanisława BM w Mławie, zgodnie 
z kan. 1223 i kan. 942 Kodeksu Prawa Kanonicznego oraz n. 140 Instrukcji Redemptionis Sacramentum, 
z dniem 8 grudnia 2023 r., zezwalam na utworzenie w parafii pw. św. Stanisława BM w Mławie, w bu-
dynku plebanii od strony ulicy Stary Rynek, kaplicy pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz na wie-
czystą adorację Najświętszego Sakramentu w tej kaplicy.

Ufam, że to miejsce modlitwy będzie dla wszystkich źródłem łaski i błogosławieństwa. 
Nr 2402/2023
Płock, dnia 8 grudnia 2023 r.
W uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Materiały homiletyczne na nowy rok liturgiczny

Krajowy Ośrodek Duszpasterstwa Rodzin we współpracy z  diecezjalnymi duszpasterzami rodzin 
opracował materiały homiletyczne o tematyce rodzinnej na cały nowy rok liturgiczny. Zostaną one prze-
słane do duszpasterskiego wykorzystania za pomocą „E-Biuletynu”.

2. Materiały duszpasterskie dla rodzin na nowy rok liturgiczny

Duszpasterstwo rodzin z archidiecezji katowickiej opracowało materiały duszpasterskie dla rodzin 
na  nowy rok liturgiczny „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Dostępne są one na  stronie: https://
plockierodziny.pl/materialy-duszpasterskie-dla-rodzin/ oraz w mediach społecznościowych. Zachęcam 
do przekazywania na stronach oraz w mediach parafialnych.

3. Orszak Trzech Króli 2024

Do wszystkich księży proboszczów naszej diecezji za pomocą poczty dziekańskiej został przekazany 
list z informacjami na temat organizacji Orszaków Trzech Króli dnia 6 stycznia 2024 r. Zachęcam ser-
decznie do podjęcia tej inicjatywy w naszych parafiach.

Z Orszakiem związany jest konkurs na szopkę bożonarodzeniową z okazji 800. rocznicy zorganizo-
wania pierwszego żłóbka przez św. Franciszka z Asyżu w Greccio. Szczegóły na stronach Wydziału Ka-
techetycznego i Wydziału ds. Rodzin – organizatorów konkursu (por. https://plockierodziny.pl/konkurs 
-na-szopki-bozonarodzeniowe-800-lat-od-szopki-w-greccio/; https://katechetyczny.diecezjaplocka.pl/
blog/2023/10/17/konkurs-rodzinnych-szopek-bozonarodzeniowych/). 

4. Materiały duszpasterskie

Do parafii do duszpasterskiego wykorzystania zostały przekazane broszury przygotowane przez Pol-
skie Stowarzyszenie Obrońców Życia Człowieka: „Jesteś. Doświadczenie poronienia”; „In vitro. Za jaką 
cenę?”; „Od kiedy? Od poczęcia?” 

5. Podziękowania za pomoc w zorganizowaniu inicjatyw

a) Szkolenia dla doradców życia rodzinnego diecezji płockiej (14 października 2023 r.) – dołączyło 
15 nowych doradców (w sumie mamy w diecezji 87 doradców)
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b) Dnia Dziecka Utraconego (15 października 2023 r.) w parafiach
c) 38. Płockich Dni Kultury Chrześcijańskiej (15-29 października 2023 r.)
d) Konferencji naukowej „Dlaczego małżeństwo, dlaczego rodzina?” (20 października 2023 r.)
e) II Balu Wszystkich Świętych w Płocku (29 października 2023 r.) oraz w wielu innych parafiach 

diecezji
f) IV Kongresu 108 Błogosławionych Męczenników II wojny światowej w Płocku (16-17 listopada 

2023 r.)
g) Dnia skupienia i spotkania dla rodziców kapłanów i osób zakonnych w Ośrodku Caritas Diecezji 

Płockiej w Popowie i sanktuarium Matki Nadziei w Popowie Kościelnym (17-18 listopada 2023 r.)

6. Spotkanie pamięci ks. prof. dr. hab. Michała Mariana Grzybowskiego – zaproszenie

Sekcja Dialogu Towarzystwa Naukowego Płockiego we współpracy z Wydziałem ds. Rodzin Kurii 
Diecezjalnej Płockiej zapraszają na spotkanie zatytułowane „Wokół osoby i twórczości Księdza Profeso-
ra Michała Mariana Grzybowskiego”. 

Odbędzie się ono dnia 11 grudnia 2023 r. (poniedziałek), o godz. 17.00, w siedzibie Towarzystwa 
Naukowego Płockiego (Płock, pl. Narutowicza 8).

W czasie spotkania wystąpienia wygłoszą:
• ks. prof. Daniel Brzeziński, „Ks. kanonik prof. Michał Marian Grzybowski (1937–2023) – 

człowiek, kapłan, uczony”;
• prof. Radosław Lolo, „Historia Polski w  dorobku naukowym ks. prof. Michała Mariana 

Grzybowskiego”;
• dr Grzegorz Gołębiewski, „Płock i  Mazowsze w  publikacjach ks. prof. Michała Mariana 

Grzybowskiego”;
• ks. dr Wojciech Kućko, „Historia Kościoła na  Mazowszu biografiami pisana. Prozopografia 

w twórczości ks. prof. dr. hab. Michała Mariana Grzybowskiego”
Prowadzenie: prof. Leszek Zygner.

7. Jana Pawła II katechezy o ciele na stronach watykańskich

W latach 1979-1984 Jan Paweł II wygłosił 130 katechez, nazwanych „teologią ciała”. To ważny i aktu-
alny głos papieża we współczesnej dyskusji antropologicznej. Watykańska Dykasteria ds. Komunikacji 
od 3 grudnia br. publikuje je po raz pierwszy w wersji dźwiękowej na polskiej stronie Vatican News, 
Facebooku oraz głównych platformach podcastowych. Pliki można odnaleźć na stronie: https://www.
vaticannews.va/pl/taglist.chiesa-e-religioni.Papa.papa-giovanni-paolo-ii.html. 

Płock, dnia 8 grudnia 2023 r.
 Ks. Wojciech Kućko
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA DS. MISJI

Serdecznie zapraszam wszystkie grupy misyjne i sympatyków misji z naszych parafii na Diecezjalne 
Spotkanie Kolędników Misyjnych 4 stycznia 2024 r. (czwartek), w parafii pw. św. Mikołaja w Niedzborzu.

Spotkanie dzieci z PDMD, które brały udział w kolędowaniu, jak również z Kół Misyjnych, czy in-
nych grup dzieci i młodzieży wspierających misje, to radosne świadectwo Kościoła otwartego i wrażli-
wego na sprawy misji. Zapraszam również katechetów, animatorów grup misyjnych i opiekunów.

Program spotkania
1. Przyjazd uczestników spotkania. 
2. Godz. 10.00 Msza Św. w kościele parafialnym pod przewodnictwem Księdza Biskupa Szymona 

Stułkowskiego. Po Mszy św. przemarsz do pobliskiej Szkoły Podstawowej.
3. Spotkanie z s. Moniką Juszką RMI sekretarz krajową PDMD. Program artystyczny przygotowany 

przez dzieci z parafii. Po spotkaniu posiłek w szkole. 
4. Przewidywane zakończenie spotkania i następnie wyjazd około godz. 13.30. 
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Uwagi
1. Gorąco zachęcamy, aby dzieci zaprezentowały się w  miarę możliwości w  strojach kolędowych 

i  z  gwiazdą. Będzie to ciekawy element przeżycia tego dnia, jak również dobre świadectwo podczas 
wspólnego przemarszu do szkoły.

2. Prosimy księży bądź katechetów o zgłaszanie grup. 
Zgłoszenia: bogdanzalewski68@gmail.com bądź bezpośrednio w parafii w Niedzborzu. 
Płock, dnia 4 grudnia 2023 r.
 Ks. Bogdan Zalewski
 Diecezjalny Duszpasterz ds. Misji
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Najbliższa, II Niedziela Adwentu, 10 grudnia 2023 r., będzie w Polsce, jak co roku, Dniem modlitwy 
i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie. W związku z tym, w załączeniu (e-Biuletyn nr 67/2023 
z dnia 8 grudnia 2023 r.), przekazujemy Czcigodnym Księżom Proboszczom list ks. Leszka Kryży TChr, 
Przewodniczącego Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie przy Konferencji Episkopatu Polski oraz 
plakat związany z tym Dniem (do ewentualnego wykorzystania). Przypominamy również o zbiórce ofiar 
do puszek tego dnia na wsparcie Kościoła na Wschodzie.

Płock, dnia 7 grudnia 2023 r.
 Kuria Diecezjalna Płocka
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PERSONALIA

Zgoda na urlop
Biskup Płocki Szymon Stułkowski, w dniu 30 listopada 2023 roku, udzielił ks. mgr. Marcinowi Sie-

miątkowskiemu zgody na urlop od dnia 1 grudnia 2023 r. do 1 lipca 2024 r.

Płock, dnia 5 grudnia 2023 r.
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 8 grudnia 2023 r.
Nr 2653/2023

Za zgodność


